Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de julho de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 440, aprovado em

Sessão Ordinária de 22/06/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Jamila Cury

Dorini, através do qual solicita “colocar lixeiras na Avenida das Hortências, no Park

Residencial Convívio, atendendo a pedidos dos moradores da região”, esclarecer o que segue:

Informo que esta Secretaria não aconselha a implantação de lixeiras

comunitárias, devido à sua má utilização, em virtude de descarte irregular de materiais nesse

tipo de dispositivo. Deste modo, orienta-se que os moradores do referido bairro instalem suas

próprias lixeiras, em conformidade com as normas municipais regulamentadoras da matéria,

uma vez que há coleta de lixo domiciliar regular em todas as ruas deste bairro.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br